
Jahrgang 55 	 Freitag, den 1. Mai 2020	 Nummer 9 

In eigener Sache: Für den Fall, dass Ihr Mitteilungsblatt wegen des Corona-Virus‘ nicht oder nur eingeschränkt 
hergestellt oder verteilt werden kann, haben wir alle Inhalte online freigeschaltet. 
        Nutzen Sie diese Möglichkeit unter: OL.WITTICH.DE

Amtliche
Bekanntmachungen

Postanschrift
Markt Neuburg an der Kammel
Bergstraße 2
86476 Neuburg an der Kammel

E-Mails für das Amtsblatt: 
amtsblatt@neuburg-ka.de
Rita Seitz-Heimler
(Standesamt) ����������������������  08283/9985-11
E-Mail:����  rita.seitz-heimler@neuburg-ka.de
Rainer Schlögl
(1. Bürgermeister) ���������������  08283/9985-12
E-Mail:�������  rainer.schloegl@neuburg-ka.de
Markus Dopfer
(Kämmerei)��������������������������  08283/9985-15
E-Mail �������� markus.dopfer@neuburg-ka.de
Maike Goebel
(Kasse) �������������������������������  08283/9985-14
E-Mail ���������  maike.goebel@neuburg-ka.de
Christian Zecha
(Kasse, Gebühren) �������������  08283/9985-21
E-Mail:������� christian.zecha@neuburg-ka.de
Anna-Maria Böck und Karin Zecha
(Einwohnermeldeamt,
Amtsblatt) ���������������������������  08283/9985-16
E-Mail: �������  einwohneramt@neuburg-ka.de
Petra Bisle
(Grundsteuer/Pachten/
Hundesteuer) ����������������������  08283/9985-19
E-Mail:��������������  petra.bisle@neuburg-ka.de
Wir sind für Sie unter folgenden Nebenstel-
len erreichbar
Telefonzentrale: 08283/9985-0
zentrales Telefax: 08283/9985-29
zentrale E-Mail: info@neuburg-ka.de
Homepage: www.neuburg-ka.de

Abfallrecht
Zuständig sind für:
Müll- und Bio-Tonne: Kreisabfallwirt-
schaftsbetrieb Leipheim 08221 95-456
Gelbe Tonne: Firma WRZ Hörger, Sont-
heim 07325 960635
Papiertonne: Neuburg, Edelstetten und 
Langenhaslach die jeweiligen Sportvereine; 
Wattenweiler der Obst- und Gartenbauver-
ein

Wasserversorgung:
Bei Wasserrohrbrüchen wenden Sie sich in 
den verschiedenen Ortsteilen an folgende 
Ansprechpartner:
Neuburg und Edelstetten
Rathaus Neuburg:
während den Öffnungszeiten: 
08283/9985-15
außerhalb der Öffnungszeiten: 
08283/9985-0
oder Tel: 0170/6362279
Langenhaslach und Naichen
ZVB Kammelgruppe, Herr Schmid, 
Tel.: 08283/2002
oder Handy: 0172/7358553
Wattenweiler und Höselhurst
ZVB Günztalgruppe, Herr Böller, 
Tel.: 08283/674

Defekte Straßenlaternen:
Sollten Sie eine defekte Straßenlaterne ent-
deckt haben wenden Sie sich bitte an Frau 
Böck oder Frau Zecha Tel.: 08283/9985-16 
oder E-Mail: einwohneramt@neuburg-ka.
de.

Haushaltssatzung
Haushaltssatzung des Zweckverban-
des zur Wasserversorgung der Günztal-
gruppe, Landkreis Günzburg
für das Haushaltsjahr 2020

Aufgrund des § 16 der Verbandssatzung 
und der Art .40 Abs.1 und 26 Abs. 1 des 
Gesetzes über die Kommunale Zusam-
menarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung erlässt der Zweckver-
band folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der in der Anlage beigefügte Haushalts-
plan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im
Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und
Ausgaben mit���������������������������������172.550 €
und im
Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und
Ausgaben mit�����������������������������������52.210 €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermö-
genshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4
( 1 ) Eine Verwaltungsumlage wird nicht 
erhoben.
( 2 ) Eine Investitionsumlage wird nicht 
erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach 
dem Haushaltsplan wird auf 0 € festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt am 1.01.2020 in 
Kraft
Der Haushaltsplan liegt gemäß (Art.65 Abs. 
3 GO) eine Woche öffentlich auf.

Wattenweiler, den 28.04.2020

Zweckverband zur Wasserversorgung der 
Günztalgruppe
1. Verbandsvorsitzender

Anton Böller



Neuburg a. d. Kammel	 - 2 -	 Nr. 9/2020

Weitere Informationen 
des Marktes Neuburg

Forstrevier Krumbach
In Angelegenheiten der Forst- und Wald-
bewirtschaftung ist Herr Tobias Vorwieger 
zuständig.
Er ist zu erreichen im Forstrevier Krum-
bach, Mindelheimer Straße 22,
86381 Krumbach (Schwaben), Tel.: 08282 
8994-26, Fax: 08282 8994-22, Mobil: 0173 
8642165.

Wertstoffhof Neuburg
Ab 02. Mai 2020 wieder geöffnet
Freitags von 09:00 - 17:00 Uhr und 
Samstags von 09:00 - 15:00 Uhr
Wir weisen eingehend darauf hin, dass 
es nicht gestattet ist, vor dem Wertstoff-
hof Müll abzulagern!

Grüngutlagerplätze
Entsorgung von Baum- / Strauchschnitt 
und Gartenabfällen
Grüngutlagerplatz Neuburg
Freitags von 09:00 - 17:00 Uhr und Sams-
tags von 09:00 - 15:00 Uhr
Grüngutlagerplatz Edelstetten (nur für 
Baum- und Strauchschnitt)
Bis Ende März 2020 geschlossen.
Ab 2. Mai wieder geöffnet an jedem 1. und 3. 
Samstag im Monat von 16.00 Uhr - 17.00 Uhr.
Grüngutlagerplatz Wattenweiler (nur für 
Baum- und Strauchschnitt)
geöffnet am Samstag, 02.05. und 
16.05.2020 je 13:00 - 14:00 Uhr

Nächste Sitzung 
des Marktgemeinderates
Die Konstituierende Sitzung des neuen 
Marktgemeinderates findet am Dienstag, 
den 12. Mai 2020 um 19:30 Uhr in der Aula 
der Christoph-Rodt-Grundschule in Neu-
burg statt.

Bekanntmachung über  
Steuern und Gebühren
Steuern, Gebühren und Beiträge für das II. 
Quartal 2020.
Am 15. Mai 2020 sind folgende Steuern, 
Gebühren und Beiträge zur Zahlung fällig:

- Grundsteuer A und B
- Gewerbesteuer-Vorauszahlungen
- Wasser- und Kanalgebühren-Abschläge 

für Wattenweiler und Höselhurst
- Kanalgebühren-Abschläge für Langen-

haslach
- Wasser- und Kanalgebühren-Abschläge 

für Neuburg und Edelstetten

In den Fällen, in denen uns eine Einzugs-
ermächtigung vorliegt, werden die entspre-
chenden Beträge durch die Marktkasse 
abgebucht. Alle anderen Abgabeschuldner 
bitten wir die fälligen Beträge unter Angabe 
der Finanzdresse (FAD) auf eines der Kon-
ten der Marktgemeinde zu überweisen.

Vorsorglich weisen wir darauf hin, dass 
Zahlungsrückstände angemahnt und 
sowohl Mahngebühren als auch Säumnis-
zuschläge berechnet werden.

Rentensprechtag 
in Neuburg a.d. Kammel
Vorankündigung
Die nächsten Rentensprechtage der Deut-
schen Rentenversicherung Schwaben fin-
den am Donnerstag, den 18. Juni 2020 
und am Donnerstag, den 08. Oktober 2020 
in der Zeit von 08.00 Uhr – 12.00 Uhr und 
von 13.20 Uhr -16.00 Uhr im Rathaus in 
Neuburg a.d. Kammel im Sitzungssaal im I. 
Stock statt.
Terminvereinbarungen sind hierzu mit 
Angabe der Versicherungsnummer bei 
der Marktgemeinde Neuburg a.d.Kammel 
(Frau Rita Seitz-Heimler) unter der Tel.
Nr. 08283/9985-11 möglich. Zum Renten-
sprechtag ist ein gültiger Personalausweis 
mitzubringen.

Verkauf von Restmüllsäcken
Da das Rathaus aufgrund der Corona-Krise 
aktuell geschlossen ist, findet der Verkauf 
der Restmüllsäcke vorübergehend über 
den Dorfladen statt.
Die Müllsäcke können während der Öff-
nungszeiten des Dorfladens an der Post-
stelle für 4,00 € je Stück erworben werden.

Freinacht zum 01. Mai 2020
Wir appellieren an Sie die bestehenden 
Ausgangsbeschränkungen einzuhalten.
Rainer Schlögl, 1. Bürgermeister

Pfarrbücherei in Neuburg!
Die Pfarrbücherei in Neuburg bleibt 
aufgrund des Corona-Virus bis auf 
weiteres geschlossen!

Gefunden/Verloren
Auf der Gemeindeverbindungsstraße Neu-
burg nach Keuschlingen wurde auf der 
Höhe Abzweigung Langenhaslach am 
19.04.2020 ein kleines blaues Kinder-
fahrrad vorübergehend abgestellt. Als der 
Eigentümer dieses abholen wollte, war es 
verschwunden. Bitte geben Sie dieses im 
Fundbüro ab.

Standesamtliche
Nachrichten

Geburten:
Wir gratulieren:
- Frau Amanda und Herrn Christian Gessel 
zur Geburt ihres Sohnes Jonathan
- Frau Silvia und Herrn Michael Maurer zur 
Geburt ihrer Tochter Frieda

Eheschließung:
Herzlichen Glückwunsch an:
Frau Brigitte Schuhwerk und Herrn Guido 
Bucher

Sterbefälle:
Wir trauern um:
- Herrn Peter Wenig, OT Neuburg
- Frau Erna Völkl, OT Höselhurst

Wussten Sie schon

Bereitschaftsdienste
Ärztlicher Wochenendnotdienst
Der ärztliche Wochenendnotdienst ist zu 
erfragen unter der Telefonnummer 116 117. 
Bei akuten, lebensbedrohlichen Erkran-
kungen ist die Rettungsleitstelle Krumbach 
Telefonnummer 112 zuständig.

Apotheken-Notdienst
Freitag, 01.05. Marien-Apotheke, 
Neuburg/Ka.
Samstag, 02.05. Bahnhof-Apotheke, 
Günzburg
Sonntag, 03.05. St. Christophorus-Apo-
theke, Ziemetshausen
Montag, 04.05. Bahnhof-Apotheke, 
Krumbach
Dienstag, 05.05. St. Ulrich-Apotheke, 
Krumbach
Mittwoch, 06.05. Hubertus-Apotheke, 
Thannhausen
Donnerstag, 07.05. Birnbaum-Apotheke, 
Thannhausen
Freitag, 08.05. St. Michael-Apotheke, 
Krumbach
Samstag, 09.05. Kronen-Apotheke, 
Ichenhausen
Sonntag, 10.05. Marien-Apotheke, 
Dinkelscherben
Montag, 11.05. Marien-Apotheke, 
Neuburg/Ka.
Dienstag, 12.05. Apotheke am Dorfplatz, 
Kötz
Mittwoch, 13.05. St. Christophorus-Apo-
theke, Ziemetshausen
Donnerstag, 14.05. Bahnhof-Apotheke, 
Krumbach
Freitag, 15.05. St. Ulrich-Apotheke, 
Krumbach
Samstag, 16.05. Hubertus-Apotheke, 
Thannhausen
Sonntag, 17.05. Birnbaum-Apotheke, 
Thannhausen
Alle Bereitschaftsdienste können auch im 
Internet unter: http://www.lak-bayern.not-
dienst-portal.de abgerufen werden.

Wir gratulieren
Wir gratulieren 
Herrn Heinrich Schneider,  
Ortsteil Langenhaslach,
zum 80. Geburtstag.

Wir gratulieren Frau Centa Schwarz, 
Ortsteil Edelstetten,
zum 85. Geburtstag.

Wir gratulieren Herrn Friedrich Mayer, 
Ortsteil Neuburg,
zum 85. Geburtstag.



Neuburg a. d. Kammel	 - 3 -	 Nr. 9/2020

Wir gratulieren Herrn Helmut Chovanec, 
Ortsteil Neuburg,
zum 85. Geburtstag.

Kirchliche Nachrichten

PFARRBÜRO
Pfarreiengemeinschaft 
Neuburg a.d. Kammel
Tel: 08283/322
ÖFFNUNGSZEITEN:
Dienstag ���������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr
Mittwoch ���������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr
Donnerstag ����������������14.30 Uhr - 17.00 Uhr
Freitag ������������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr

Vereinsnachrichten

Neuburg

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Neuburg am Montag, 04. Mai 
und Dienstag, 02. Juni 2020.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Neuburg am Montag, 
04. Mai und Dienstag, 02. Juni 2020.

Edelstetten

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Edelstetten am Montag, 04. Mai 
und Dienstag, 02. Juni 2020.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Edelstetten am Montag, 
04. Mai und Dienstag, 02. Juni 2020.

Langenhaslach

TSV Langenhaslach e.V.
Altpapiersammlung
Der TSV Langenhaslach führt am Samstag, 
den 09.05. ab 8:00 Uhr in Langenhaslach 
und Naichen wieder eine Altpapiersamm-
lung durch.
Wir bitten Euch das Altpapier frühzeitig bereit-
zustellen da wir aufgrund der aktuellen Situa-
tion mit zwei (kleineren) Teams arbeiten und 
somit früher fertig sein werden.
Wichtig für alle Selbstanlieferer: der Con-
tainer steht am Samstag nur bis ca. 13 Uhr 
am Parkplatz des Sportheimes zur Verfü-
gung.
Der Erlös der Aktion kommt ausschließlich 
der Jugendarbeit des TSV zugute.
Wir bedanken uns ganz herzlich für Ihre 
Unterstützung!
Die Jugendabteilung des TSV

Der Altpapier-Sammeltermin 2020 
zum Vormerken:
11.07. / 12.09. / 14.11.

Gymnastik / Männergymnastik / 
Nordic-Walking beim TSV
Wegen des sich ausbreitenden Coronavirus 
finden aktuell keine Gymnastikstunden oder 
Nordic-Walking Einheiten statt.
Wir bitten vielmals um Verständnis und 
informieren sobald sich die Situation ändert.
Info bei Brigitte Däxle Tel: 0173 - 6910382
oder Elvira Michalka Tel: 08283 - 1098
Die Vorstandschaft 
des TSV Langenhaslach e.V.

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Langenhaslach am Montag, 
04. Mai und Dienstag, 02. Juni 2020.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Langenhaslach am 
Montag, 04. Mai und Dienstag, 02. Juni 
2020.

Wattenweiler

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Wattenweiler am Dienstag, 
05. Mai und Mittwoch, 03. Juni 2020.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Wattenweiler am Don-
nerstag, 07. Mai und Freitag, 05. Juni 
2020.

Sonstiges

Tag der offenen Tür 
am St.-Thomas-Gymnasium 
abgesagt
Leider muss aufgrund der Corona-Krise der 
für den 26. April geplante Tag der offenen 
Tür am St.-Thomas-Gymnasium Wetten-
hausen entfallen. Eine Verschiebung kam 
für die Schulleitung wegen der knappen Zeit 
bis zur Anmeldung und der Tatsache, dass 
es sich beim Tag der offenen Tür regelmä-
ßig um eine Großveranstaltung handelt, 
nicht infrage.
Eltern, die sich für einen Übertritt ans 
St.-Thomas-Gymnasium interessieren, 
werden gebeten, sich durch die elektroni-
schen Informationsmöglichkeiten (Home-
page, Facebook- und Instagram-Auftritt der 
Schule) zu informieren. Selbstverständlich 
stehen Schulleitung, Beratungslehrer und 
weitere Lehrkräfte zur telefonischen Bera-
tung zur Verfügung. Bitte rufen Sie zur Ter-
minabsprache das Sekretariat unter der Tel. 
0821-4558-12100 an.
Die Anmeldung wird dieses Jahr komplett 
kontaktlos abgewickelt. Bitte nutzen Sie 
dazu die Möglichkeit der Online-Anmeldung 
unter https://www.schuleinschreibung.de/
daten?file=0327
Dies ist ab sofort möglich. Die vorzulegen-
den Unterlagen (Übertrittszeugnis im Origi-
nal, Kopie der Geburtsurkunde, ggf. Sorge-
rechtsbeschluss) leiten Sie dann bitte direkt 
nach Erhalt des Übertrittszeugnisses der 
Schule auf dem Postweg oder durch Ein-
wurf in den Hausbriefkasten zu. 

Die Verwaltung der Schule ruft die Eltern 
dann zwischen Dienstag, den 12.05., und 
Freitag, den 15.05., zurück, um noch die 
Fragen zu klären, die normalerweise bei der 
persönlichen Anmeldung besprochen wer-
den.

Impressum:
Herausgeber und verantwortlich für den 
amtlichen Teil ist der Markt Neuburg; Für 
alle nichtamtlichen Veröffentlichungen 
übernimmt der Markt Neuburg keinerlei 
Gewähr. Der sonstige Inhalt des Amts-
blatt obliegt der Verantwortung des jewei-
ligen Autors.
Auflage: 1.200 Stück

Ihren Traumpartner finden

 mit einer Kleinanzeige.

anzeigen.wittich.de



Neuburg a. d. Kammel	 - 4 -	 Nr. 9/2020 KW 18

Alfred Wallon

Ihr Gebietsverkaufsleiter vor Ort

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0151 15236001
Tel: 0821 71007741

a.wallon@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, Fax 09191 7232-30 oder online unter: 
www.wittich.de/Objekt2179

Gehen Sie gleich auf www.wittich.de/Objekt2179
und geben Sie diese dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter je-
dem Wort, jeder Zahl, jedem Satzzeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften
fällt eine einmalige Gebühr von 5,- € an.

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an 
oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

Bankeinzug Bargeld liegt bei
SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem 
Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zu-
gleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/un-
ser Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/
wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belaste-
ten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Datum Unterschrift

schon ab 
5,- €

Ihre neue private Kleinanzeige

Bis hierher für 5,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

IBAN
DE

5-Zimmer-Wohnung in Musterhau-
sen zu vermieten. 90 qm, Zentral- 
heizung, Balkon, Dachterrasse, Kel-
lerabteil. Einbauküche mit E-Gerä-
ten vorhanden. Garten, Garage und 
kleine Werkstatt. Miete 5,- EUR/qm, 
zzgl. NK. Tel. 01234/567890

*Muster mit 225 Zeichen und Zusatzoption „Rahmen“.

Bitte beachten: NICHT für Geschäftsanzeigen/Familienanzeigen (Danksagungen, Grüße usw.)

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

LINUS WITTICH.
Unser Service auf einen Blick.
Haben Sie Fragen unabhängig von einer Anzeigenschaltung? 
Dann sind unsere weiteren Servicebereiche gerne für Sie da!*

Tel.-Nr. 09191 7232- 
Angelegenheit  Durchwahl

Abonnements  -35 / -17
vertrieb@wittich-forchheim.de

Aufträge/Rechnungen  -13 / -20
anzeigen@wittich-forchheim.de

Mahnungen  -13 / -20
fakturierung@wittich-forchheim.de

Privatanzeigen  -25 / -31 
service@wittich-forchheim.de

Redaktion  -25 / -31 
redaktion@wittich-forchheim.de

Reklamation bzgl. Verteilung

- Blätter A – M  -40 

- Blätter N – Z  -27
reklamation@wittich-forchheim.de

Allgemeine Servicefragen  -0
service@wittich-forchheim.de  

Viele weitere Informationen finden Sie 
auch online unter: www.wittich.de

* Telefonische Geschäftszeiten:  
Mo. - Do. 7.30 – 16.30 Uhr, Fr. 7.30 – 13.30 Uhr



Neuburg a. d. Kammel	 - 5 -	 Nr. 9/2020 KW 18

Mobile Jobsuche einfach & schnell
Die LINuS WITTIch Jobbörse

©
 in

du
st

rie
bl

ic
k 

- s
to

ck
.a

do
be

.c
om

1. Mit dem Smartphone QR-code scannen 
 oder im Internet-Browser die Adresse: 
 wittich.de/jobboerse aufrufen.

2. Im Suchfeld gewünschten Job, Ort oder  
 unternehmen abfragen.

3. Stellenangebot auswählen.

4. Bewerbungsart wie z.B. Telefon, E-Mail oder  
 WhatsApp auswählen. (Die Bewerbungsarten  
 stehen als Symbole unter der Anzeige)

5. Abschicken oder Anrufen ...  
 und schon fertig.

Für Arbeitgeber: 
Sie sind auf der Suche nach neuen Mitarbeitern?

Mit einem Klick
zum Job

jobboerse@wittich.de • www.wittich.de/jobboerse

Erreichen Sie potentielle Mitarbeiter jetzt noch besser  
mit unserer Jobbörse.

Josef Mayr
Tel. 08238 5085557
Mobil 0177 9159856
E-Mail  j.mayr@ 

wittich-forchheim.de

Margit Walter
Tel. 08291 1454750
Mobil 0177 9159839
E-Mail  m.walter@ 

wittich-forchheim.de

Monika Lytwysczenko
Tel. 0821 65093475
Mobil 0177 9159844
E-Mail  monika.L@ 

wittich-forchheim.de

Alfred Wallon
Tel. 0821 71007741
Mobil 0151 15236001
E-Mail  a.wallon@ 

wittich-forchheim.de

facebook.com/jobboerseLW powered by

F
o

to
: 

st
o

ck
p

ic
s 

- 
F

o
to

lia



Neuburg a. d. Kammel	 - 6 -	 Nr. 9/2020 KW 18

Smartes Schloss
(djd-k). Kleines Missgeschick mit 
teuren Folgen: Wenn ein Haustür-
schlüssel verloren geht oder gar 
entwendet wird, ist schon aus Si-
cherheitsgründen der Austausch 
des kompletten Sicherheitsschlos-
ses dringend zu empfehlen. Mit 
smarter Technik geht dies deut-
lich einfacher und günstiger als 
bisher. Bei einem elektronischen 
Schließsystem reicht es im Fall 
eines Verlustes aus, den betrof-
fenen Schlüssel einfach per App 

zu sperren und direkt einen neu-
en Schlüssel zu programmieren. 
Digitale Schließanlagen wie „Cliq 
Go“ von Assa Abloy lassen sich in 
nahezu jede Haustür und Woh-
nungseingangstür nachträglich 
einbauen. Selbst eine Verkabelung 
der Tür ist nicht notwendig, die 
Stromversorgung geschieht über 
eine Standardbatterie im Schlüs-
sel. Unter www.assaabloy.de gibt 
es Informationen und Adressen 
von Fachhändlern in der Nähe.

Emotionale Momente und Zeit verschenken
(djd-k). Der Muttertag am 10. 
Mai ist ein schöner Anlass, um 
„Mama“ mal wieder so richtig 
zu überraschen und zum Strah-
len zu bringen. Besonders gut 
eignen sich dazu gemeinsame 
Erlebnisse, die lange in Erinne-
rung bleiben und positive Emo-
tionen wecken. Fast jeder Zwei-
te (47 Prozent) wünscht sich 
mehr Zeit mit den Liebsten. 
Dies hat eine Onlineumfrage 
von Statista im Auftrag von my-

days ergeben. Warum also nicht 
zusammen etwas unternehmen, 
das besonders ist und den Zu-
sammenhalt der Familie stärkt? 
Inspirationen dafür gibt es etwa 
unter www.mydays.de in großer 
Zahl. Vom Kuscheln mit Alpa-
kas über einen Schmuck-Work-
shop bis zum gemeinsamen 
Wellness-Wochenende, um zu 
entspannen und die Seele bau-
meln zu lassen.



Neuburg a. d. Kammel	 - 7 -	 Nr. 9/2020 KW 18

Ihre Onlinedruckerei von LINUS WITTICH Medien 

NEU!
Bedruckte Mund- 

und Nasenmaske

Extrem
günstig

bedruckt bereits

ab 2,36 € (netto)

pro Stück

Doppellagiges Material

Bereits ab 10 Stück bestellbar

und dadurch wiederverwendbarBei 90° C waschbar (steril)

Bedruckt und unbedruckt erhältlich



Neuburg a. d. Kammel	 - 8 -	 Nr. 9/2020 KW 18

Der Markt Zusmarshausen  
sucht ab sofort

Kinderpfleger/innen und  
Erzieher/innen (m/w/d)  
(Voll- oder Teilzeit)

für die gemeindlichen Kindergärten�

Engagement, Eigeninitiative und Teamfähigkeit werden 
erwartet� Berufserfahrung wäre wünschenswert�

Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen bis 09.05.2020 an:
Markt Zusmarshausen • Schulstraße 2 
86441 Zusmarshausen • Telefon 08291/8723

50 € pro Person vom  
Reisepreis kommen der Reiner 
Meutsch Stiftung FLY & HELP  
zugute und werden für einen  
Schulbau auf Hispaniola verwendet. 
www.fly-and-help.de 

E-Mail: reisen@prime-promotion.de 
Veranstalter: Prime Promotion GmbH 

Tel.: 0214-7348 9548
Jetzt buchen unter:

www.schlagernacht-karibik.de 

(Mo.-Fr. 9-14 Uhr)

Buchungscode:  
LW21

p.P. ab  
1.099 €  

vom 11.04.-19.04.2021,  
9-tägig (7 Nächte) inkl. Flug,  

im 5 Sterne Luxushotel 
(Verlängerung möglich)

Die weitläufige Anlage des 5-Sterne-Hotels Grand Bahia Principe  
Turquesa lädt unweit des Traumstrandes zum Baden im türkisfarbenen Meer  
ein. Ob aktiv beim Wassersport oder ganz entspannt bei einem Spaziergang: Genießen Sie die 
traumhaft schöne Urlaubskulisse! Unsere 3 inkludierten Event-Highlights werden diesen  
Karibik-Aufenthalt in der Dominikanischen Republik zu einem unvergesslichen Erlebnis machen!

Ihre inkludierten Reise-Highlights:

Abenteuer 

Weltumrundung

Live-Show

KARIBIK-Traumreise 2021
mit FLY & HELP und  
Schlagerstars unter Palmen

* ALL-INCLUSIVE *

»Nacht des Deutschen Schlagers«

Feiern, tanzen & singen Sie mit Ihren 
Lieblingskünstlern am 17.4.2021  
Stefanie Hertel & Eberhard Hertel, Roberto Blanco,  
Nicole, Kristina Bach, Claudia Jung, Peter Orloff, Bernie 
Paul, Olaf Henning, Graham Bonney und Mickie Krause 

Inklusivleistungen: 
• Flug mit CONDOR ab/bis Frankfurt oder  

München nach Santo Domingo oder Punta 
Cana in der Economy Class  

• Flughafensteuern & Sicherheitsgebühren 
• Einreisekarte im Wert von 10 US$ 
• Flughafen-Transfers im klimatisierten Bus 
• 7 Nächte im 5* Hotel Grand Bahia Principe 

Turquesa (Landeskategorie), Juniorsuite  
Superior in Doppelbelegung, All-inclusive  

• Live-Show »Abenteuer Weltumrundung« 
• Konzert »NACHT DES DEUTSCHEN 

SCHLAGERS« 
• »Pool-Party« mit DJ Goofy Förster 
• Deutschsprachige, lokale Reiseleitung 
• FLY & HELP Ansprechpartner vor Ort 
• Rail & Fly der DB zubuchbar für 70 € p.P. 
• Ausflugsangebote optional zubuchbar 
• Reisepreissicherungsschein (abgesichert 
    durch tourVERS Touristik-Versicherungs-Service GmbH) 
 

Roberto Blanco, Stefanie & Eberhard Hertel und Mickie Krause

Deutsche  

Schlagernacht u.a. mit 

11.-19.4.  Frankfurt-Santo Domingo* 9-täg. ab 1.099 € 
11.-26.4.  Frankfurt-Santo Domingo*  16-täg. ab 1.599 € 
13.-21.4.  München-Punta Cana 9-täg. ab 1.249 € 
13.-28.4.  München-Punta Cana 16-täg. ab 1.749 € 
*Flüge Frankfurt - Punta Cana (+50 € p.P.)

Stellen 
Markt

Weitere Stellenangebote online unter: wittich.de/jobboerse

Anzeige aufgeben:
anzeigen.wittich.de

©
 A

nt
on

io
gu

ill
em

 -  
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m

Helfen Sie unseren Gewerbetreibenden und Dienstleistern in der Umgebung in 
diesen schweren Zeiten. Deshalb finden Sie eine Übersicht aller Unternehmer 
aus den Bereichen Gastronomie, Handel, Dienstleister, Freizeit, Tourismus, Kultur 
auch mit Ihrem besonderen Service in Corona-Zeiten auf unserer neuen Webseite:

Unterstützen Sie Gastronomen, Händler  
und Dienstleister in Ihrer Region!

www.localbookmarktplatz.de

WIR SIND 
FÜR  

SIE DA!

marktplatz

©
 M

on
ke

y 
Bu

sin
es

s 
/ F

ot
ol

ia

©
  g

ue
rr

ie
ro

al
e 

/ F
ot

ol
ia

Werkzeugschleiferei
für

Sägen Fräser Bohrer
Dia-Werkzeug Papiermesser u� v� m�

Lindenstr. 8 • 89335 Ichenhausen/Rieden
Tel. 08223 / 9622000 • Fax 08223 / 9622001
info@top-werkzeug.com • www.top-werkzeug.com

Hol- und Bringservice für Firmen


